
1 

 

Usnesení  54. rady města Tachova konané dne 24.února 2025 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 1364 

a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a Správou železnic, státní organizace, IČ: 70994234, Praha 

1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00 (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá 

v právu uložení podzemního vedení kanalizační přípojky na částech p.p.č. 2504/1 a č. 

2508/4 v k.ú. Tachov v rozsahu dle geometrického plánu č. 5478-30/2024 vyhotoveného po 

dokončení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy žst. Tachov“, dále v právu vstupu a 

vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu kontrol, údržby, oprav a modernizace uloženého 

vedení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 10 000 Kč + DPH v platné sazbě a je 

stanovena znaleckým posudkem č. 081813/2023. Náklady s realizací smlouvy hradí 

oprávněný v plné výši; 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje p.p.č. 2504/4 (o výměře 8 m2 a 

2508/26 (o výměře 1 m2) v k.ú. Tachov organizaci Správa železnic, státní organizace, IČ: 

70994234, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00. Pozemky jsou odděleny 

geometrickým plánem č. 5478-30/2024 z p.p.č. 2504/1 a č. 2508/4 v k.ú. Tachov po 

zaměření dokončené stavby „Rekonstrukce výpravní budovy žst. Tachov“. Kupní cena je 

stanovena znaleckým posudkem č. 081813/2023 ve výši 5 000 Kč + DPH v platné sazbě. 

Náklady s realizací smlouvy hradí kupující v plné výši. 

č.1365 

schvaluje zemědělský pacht níže uvedených pozemků pro P.C., Velký Rapotín : 

p.p.č. 2964/5 v k.ú. Tachov o výměře 3,8960 ha, p.p.č. 121/23, č.121/31, č. 121/32, č. 121/33, 

č.121/34, č. 121/35, č. 121/36, č. 121/37, č. 121/38, č. 121/39, č. 121/40, č. 121/42, č. 121/44, 

č. 268/37, č. 268/38, č. 268/40, č. 268/46 v k.ú. Vítkov u Tachova o výměře 2,6639 ha, p.p.č. 

1612, č. 1613, č. 1627 v k.ú. Velký Rapotín o výměře 2,0900 ha, p.p.č. 169/11, č. 169/17, č. 

184/7, č. 186/9, č. 186/10, č, 186/11, č. 189/1, č. 189/4, č. 202/1, č. 264/24, č. 264/27, č. 264/29, 

č. 264/41, č. 303/9, č. 303/10, č.324/3, č. 324/4, č. 324/6 v k.ú. Oldřichov u Tachova o výměře 

4,3759 ha. 

Pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání 

důvodů, výše pachtovného činí 5 120 Kč/1 ha ročně, v daném případě je plnění osvobozeno od 

DPH v platné sazbě. 

 

č.1366 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí p.p.č. 203/5 v k.ú. Vítkov u Tachova o 

výměře 36 m2 od Ing. M.K., Lhotka, Tisová pro účely užívání příjezdové komunikace za 

smluvní kupní cenu ve výši 295 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH v platné sazbě. 

b) ukládá majetkoprávnímu odboru MěÚ Tachov objednat geometrický plán na oddělení části 

p.p.č. 203/6 v k.ú. Vítkov u Tachova a poté předložit orgánům města návrh na nabytí 

předmětné nemovitosti. 

č.1367 

schvaluje uzavření smlouvy č.j. NPÚ-430/10677/2025 o dočasném bezplatném užívání 

movitých věcí z mobiliárního fondu kláštera Kladruby u Stříbra umístěných v expozici Jízdárny 

ve Světcích, mezi Městem Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ 00260231 a Národním 



2 

 

památkovým ústavem s.p.o., Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1, IČ: 75032333 od 

1.3.2025 do 1.3.2030. 

 

č.1368 

schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při správě a údržbě mezi městem Tachov, IČ: 

00260231 a Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace, IČ: 72052759. 

 

č.1369 

schvaluje pronájem části nebytového prostoru budovy čp. 1533, Hornická ul. v Tachově o 

celkové výměře 90,75 m2 SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Tachov, IČ 64884805, sídlem 

Hornická 1533, Tachov k účelu požární ochrany, ochrany obyvatelstva a integrovaného 

záchranného systému za paušální nájemné 25 000 Kč/rok + DPH v platné sazbě. Nájem bude 

uzavřen na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

 

č.1370 

doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej bytové jednotky č. 1 na adrese Tachov, 

Třešňová 1525 o celkové ploše 31,84 m² (garsoniéra) včetně podílu o velikosti 422/10000 na 

společných částech domu čp. 1525 a pozemku st. parc. č. 1945/3, tedy nemovitosti zapsané na 

LV č. 3461 a č. 2796 v katastrálním území Tachov, v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov, Ing. J.N., bytem Tachov, 

1.Máje, za kupní cenu ve výši 1 520 000 Kč + DPH v platné sazbě s podmínkou tříletého 

předkupního práva pro město Tachov. 

Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 90 dnů po schválení prodeje v zastupitelstvu 

města. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí prodávající.  

 

č.1371 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje bytové jednotky na adrese Tachov, 

Želivského 1749 o celkové ploše 90,18 m² (1+4) včetně podílu o velikosti 299/10000 na 

společných částech domu č.p. 1747, č.p 1748, č.p. 1749, č.p. 1750 a pozemku st. parc. č. 

3117/53, tedy nemovitosti zapsané na LV č. 2825 a č. 3658 v katastrálním území Tachov, 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště 

Tachov, manželům M.M. a J.M., bytem Tachov, Želivského. Město nemá zájem se předmětného 

bytu zbavovat. 

 

č.1372 

souhlasí se stavebními úpravami tělocvičny ve II.N.P. přístavby školy v Základní škole Tachov, 

p.o., Kostelní 583, Tachov  

 

č.1373 

nesouhlasí s žádostí nájemců bytu na adrese Zárečná 1523 manželů M. o přestavbu bytového 

jádra a kuchyně z důvodu chystaného systémového řešení oprav v městských bytech. 

 

č.1374 

schvaluje „Výroční zprávu o poskytování informací podle zák.č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2024. 

 

č.1375 

bere na vědomí podání žádosti do programu „Zachování a obnova kulturních památek 

Plzeňského kraje“ pro rok 2025 na akci „Jízdárna Světce, p.p.č. 3525, lucerna“. Celkové 

náklady akce činí 976 048 Kč, z programu Plzeňského kraje je zažádáno o 780 000 Kč.  



3 

 

 

 

č.1376 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2025“ na akci „Tachov 

– modernizace MKDS“. Jedná se o výměnu 3 ks kamerových bodů v ceně 357 274 Kč, dotace 

bude poskytnuta v max. částce 178 637 Kč. 

 

č.1377 

a) schvaluje z důvodu změn v průběhu realizace díla „Chodník pro pěší Tachov – Malý 

Rapotín“ znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 226/1S/2024, zhotovitel SILBA s.r.o., 

Částkova 1977/73, 326 00 Plzeň, IČ 26397242. Předmětem dodatku je zvýšení ceny díla o 

324 480,75 Kč bez DPH a prodloužení termínu realizace, a to do 12.4.2025. 

b) ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření Dodatku č. 1 v souladu 

s tímto rozhodnutím. 

č.1378 

a) přiděluje zakázku „DĚTSKÁ SKUPINA TACHOV-opakované řízení“ firmě B K V 

Stavební společnost s r.o., se sídlem Přimdská 630, 348 02 Bor, IČ 14704641, za 

nabídkovou cenu 21 850 466,92 Kč bez DPH, 

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo a ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov 

zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto rozhodnutím. 

č.1379 

schvaluje na základě předložené cenové nabídky přidělení zakázky „Objízdná trasa 

Tachov“ firmě ROADFIN STAVBY s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČ 04852427 

v celkové výši 1 328 882,54 Kč bez DPH. 

Současně schvaluje udělení výjimky z postupu dle Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu pro tuto zakázku a ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ zajistit realizaci akce 

v souladu s tímto usnesením. 

 

č.1380 

na základě předložené cenové nabídky firmy WSA doprava a parkování s.r.o. se sídlem Na 

Plachtě 156, 250 73 Radonice, schvaluje nákup a zajištění služeb pro dodání vybraných 

parkovacích automatů dle naší specifikace za cenu 1 733 090 Kč bez DPH. 

Současně schvaluje udělení výjimky z postupu dle Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu pro tuto zakázku a ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit 

uzavření smlouvy v souladu s tímto usnesením. 

 

č.1381 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, 347 01 Tachov, příspěvková 

organizace, s podáním žádosti o podporu z dotačních titulů Plzeňského kraje :  

Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta 2025, Udržitelná škola 2025, název projektu  

Učíme se v přírodě – vybavení školy pomůckami a potřebami pro enviromentální výchovu. 

Požadovaná dotace je 100 000 Kč. Spoluúčast na financování bude řešena z prostředků 

příspěvkové organizace. 

 

č.1382 

souhlasí, aby příspěvková organizace Regionální vzdělávací a informační středisko, Školní 

1094, 347 01 Tachov, IČO: 71234608, přijala účelově určenou finanční dotaci ve výši 4 000,- 



4 

 

Kč od Města Bezdružice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice, IČ 00259705, za účelem úhrady 

dopravy pro žáky 7., 8. a 9. ročníků ze ZŠ Bezdružice do Tachova a zpět na veletrh „Kam na 

školu, kam do učení, kam za vzděláním“ v roce 2025. 

 

č.1383 

souhlasí, aby příspěvková organizace Regionální vzdělávací a informační středisko, Školní 

1094, 347 01 Tachov, IČ 71234608, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4 000,- Kč od 

Města Stříbro, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, IČ 00260177, za účelem dopravy žáků 

7., 8. a 9. ročníků ze stříbrských ZŠ do Tachova a zpět na veletrh „Kam na školu, kam do učení, 

kam za vzděláním“ v roce 2025. 

 

č.1384 

souhlasí, aby příspěvková organizace Základní škola Tachov, Kostelní 583, 347 01 Tachov, IČ 

75006839, provedla odpis pohledávky z roku 2018 ve výši 1 223,40 Kč. 

 

č.1385 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 2 000,- Kč od 

FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 PRAHA 8 – Ďáblice, provozovna 

Tachov, Vilémovská 2257, 347 01 Tachov, IČ 45809712, za účelem úhrady honoráře 

účinkujících na XXIII. Letní hudební festival Dveře jízdárny dokořán 2025. 

 

č.1386 

promíjí příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 85, 347 

01 Tachov, IČ 00076686 dle § 28, odst. 12. zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, z důvodu zamezení tvrdosti, odvod finanční částky ve výši 124 294,34 Kč 

do rozpočtu města. 

 

č.1387 

doporučuje zastupitelstvu města schválit předloženou darovací smlouvu uzavíranou mezi 

Městem Tachov a Domácím hospicem Západ, z.s., se sídlem náměstí Republiky 70, 347 01 

Tachov, IČ 17145937, na částku 350 000 Kč, která je součástí schváleného rozpočtu na rok 

2025. 

 

č.1388 

a) bere na vědomí žádost Nábytkové banky Plzeňského kraje, z.s., se sídlem Jivina 69, 267 

62 Jivina, IČ 19357427, o poskytnutí dotace na rok 2025 ve výši 50 000 Kč.  

b) doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 10 000,-Kč na 

podporu provozu Nábytkové banky Plzeňského kraje – prevence vzniku odpadu a podpora 

nízkopříjmových domácností v Tachově.  

c) nařizuje finančnímu odboru připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Města Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu b).  

č.1389 

a) bere na vědomí žádost pobočného spolku 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské 

Lázně, se sídlem Kořen 60, 349 53 Olbramov, IČ 68782004, o poskytnutí dotace na rok 

2025 pro „Středisko Víteček“, Plánská 270, 349 58 Černošín, ve výši 40 000 Kč.  

b) doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 20 000 Kč na 

částečnou úhradu nákladů vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb terénní 

osobní asistence registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu.  



5 

 

c) nařizuje finančnímu odboru připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Města Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu b).  

č.1390 

a) schvaluje smlouvu o poskytnutí sponzorského finančního příspěvku mezi městem Tachov, 

Hornická 1695, 347 01 Tachov a Nestlé Česko s.r.o., sídlem Mezi vodami 2035/31, 143 20 

Praha, IČ 457 99 504. V souladu se smlouvou obdrží město Tachov příspěvek ve výši 254 

100 Kč, vč. DPH. 

b) schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov a firmou 

Hřiště pod Květinou s.r.o., sídlem Chlaponice 34, Drhovle, 379 01  Písek, IČ 280 88 085. 

Předmětem smlouvy je zhotovení mobiliáře psího hřiště dle předložené nabídky za cenu 

254 100 Kč vč. DPH. 

č.1391 

schvaluje složení komise pro rozdělení finančních prostředků z programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu města „Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání 

volného času v roce 2025“ : Mgr. P.Vrána, Mgr. J.Straka, Mgr. V.Machová, Ing. J.Michalec, pí 

P.Tikalová, Mgr. J.Kožnar, Mgr. J.Habrdle, p. M.Horáček, Bc. J.Struček, PhDr. J.Hutníková, 

Mgr. T.Kořínská. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                                 místostarosta                  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 


